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Jest to opracowanie ujmujące sposób porozumiewania się 

mieszkańców wsi w oryginalny sposób, stanowiący novum 

na gruncie badań polszczyzny wiejskiej. Pokazuje 

interakcję językową zachodzącą między obywatelem a 

urzędem oraz sposób zdeterminowania zachowań 

językowych zestandaryzowanym schematem pism 

urzędowych. Są to unikatowe badania, do tej pory 

niestosowane na szerszą skalę, a ich wynik stwarza nowe 

możliwości badawcze – z jednej strony sytuujące się na 

granicy gwary i polszczyzny ogólnej, z drugiej 

wewnętrznego zróżnicowania stylistycznego polszczyzny 

wiejskiej.[…] 

Przeprowadzone badania mają walor wysokiej użyteczności społecznej. Jest to wiedza 

praktyczna, bardzo ważna we współczesnej sytuacji językowej i w zmieniającej się społecznie, 

kulturowo i cywilizacyjnie rzeczywistości wiejskiej. Analizy językowe mogą być sygnałem do 

szerszego przyjrzenia się kompetencji językowej i kompetencji komunikacyjnej mieszkańców 

wsi w zakresie różnych form wypowiedzi. Zastosowana metoda w pełni sprawdziła się na 

terenie małopolskich wsi Pogórza Ciężkowicko-Rożnowskiego, warto zatem byłoby ją 

wykorzystać i takie badania kontynuować na innych obszarach wiejskich, a także w innych 

społecznie i zawodowo grupach użytkowników, również w przestrzeni miejskiej. 

 

/Z recenzji prof. dr hab. Haliny Pelcowej/ 

 

 

Praca sytuuje się […] w obszarze, który wyznaczają przyjęte na potrzeby analizy i interpretacji 

materiału wielorakie punkty widzenia: ogólnojęzykoznawczy, socjolingwistyczny, 

dialektologiczny, pragmalingwistyczny, komunikacyjny, tekstologiczny. Wnosi też wkład we 

wszystkie wskazane dziedziny – co pomnaża dorobek każdej z nich oraz poszerza wartość 

poznawczą rozprawy. Wieloaspektowość ujęcia jako pierwotny zamysł autorski trzeba uznać 

za ambitne wyzwanie. […] książka dowodzi, że dr Anna Piechnik potrafiła mu sprostać. To 

niewątpliwe osiągnięcie. Jego znaczenie podnosi ponadto fakt, że Autorka rozprawy uczyniła 

przedmiotem swych zainteresowań zagadnienie dotychczas niewyeksploatowane badawczo. 

Do uzyskanych przez nią uszczegóławiających temat studium informacji będą się więc  

odwoływać kontynuatorzy i następcy. 

 

/Z recenzji prof. dr hab. Jadwigi Kowalikowej/ 
 


